
  

 

 

14. januar 2015 

 

Referat fra bestyrelsesmøde i Seniorhus Odense 
Onsdag, den 14. januar 2015 

 

Afbud:  
Nina Breilich 
Kim Augustsen 

 

Pkt. a  Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
 
Pkt. b  Godkendelse af referat fra seneste møde 
Referatet blev godkendt. 
 
 
Pkt. c  Til orientering 
Christine Greisen, formand: 

 Invitation fra Socialdemokratiet er rundsendt til bestyrelsen. 

 FU deltager i reception for den nye stadsdirektør fredag, den 16. januar. 

 Metalværkstedet er nu forankret i Mødestedet. Aftalen blev omdelt. Aage Skov spurgte 
opklarende til forudsætninger og vilkårene for aftalen. Christine forklarede, at alle aktiviteter 
i Seniorhus Odense skal være forankret enten i en forening eller i Mødestedet. AaS spurgte 
til vilkårene for træværkstedet. CG svarede, at der arbejdes på en afklaring i samarbejde 
med KoFaUMdesign, og Erik Broby uddybede med at oplyse, at det lokale, som 
Træværkstedet er placeret i, er lejet af KoFaUMdesign, som betaler husleje til Odense 
Kommune.       
Frede Jensen spurgte til økonomien i Mødestedet. CG svarede, at det kan kun Mødestedet 
redegøre for. FJ gjorde opmærksom på, at Mødestedet har 5 nye aktiviteter i deres nye 
program. 
Der blev spurgt til vilkårene for at få midler fra § 18. Særlig var der fokus på kriteriet 
omkring forening/ikke forening og kravet om CVR nummer. Konklusionen blev, at 
administrationen af § 18 midlerne jo er et kommunalt anliggende. 

 
 
Medlemmer af bestyrelsen: 

 Karl Johan Jørgensen: døren mod Toldbodgade står af og til åben 

 Kjeld Espersen ønskede et halvtag af hensyn til rygerne 

 Poul Bossow beklagede KoFaUMdesigns placering af skilte ved indkørslen ud mod 
Toldbodgade. De blokerer for udsyn og er til gene for trafiksikkerheden. Flere medlemmer 
af bestyrelsen tilsluttede sig synspunktet, og beslutningen blev, at KoFaUMdesign skal 
kontaktes med henblik på at løse problemet. 

 
 
Sekretariatet, Erik Broby: 

 Seniorhusets hjemmesiden bliver lagt om, så det for fremtiden kan læses på iphones og 
tablets. Poul Hesselballe arbejder med programmering, og Erik Grønlund er klar til at lægge 
siderne ind. Det er et større arbejde, så processen forventes først færdig ca. 1. august. Den 
nuværende struktur for indholdet af hjemmesiden fastholdes. 



Drøftelse af PR generelt for Seniorhuset. En af udfordringerne ved omtaler af husets 
mange tilbud er, at de som sådan ikke er åbne tilbud; men kræver tilmelding og 
medlemskab. Klart et dilemma, som det ville være godt at finde løsninger på. Sikkert er det, 
at aktiviteter, der ikke kræver tilmelding/medlemskab SKAL omtales på Kulturnaut. 
Synlighed og PR kunne drøftes som et selvstændigt punkt på en dagsorden; men det er 
vigtigt, at der er et oplæg at tage stilling til. 

 Valgsted. Desværre viser det sig, at Seniorhus Odense IKKE er udpeget til at være 
valgsted. Oplysningen i Fyens Stiftstidende var ikke korrekt.  

 
 
Udvalgene: 
Kunstudvalget, Erik Fangel: ny udstilling nu. Fernisering torsdag kl. 13. Kjeld Priis. Lizzie Roll 
opfordrede til, at man husker at booke Vandrehallen, så arrangementet kommer på opslaget for 
DET SKER I DAG. EF oplyste endvidere, at der den 4. marts i Hal 2 vil være arrangement, hvor 
Fynsk Grafiske Værksted holder Foredrag. I tilknytning vil der i ugerne omkring den 4. marts være 
udstilling af grafik. 

Erik Fangel orienterede om Onsdagsdans. 

Caféen: Christine Greisen orienterede om Cafémøde for frivillige i cafeen. Der er nedsat en 
arbejdsgruppe, som skal samle op for forskellige input fra mødet.  

Receptionen: Lizzie Roll oplyste, at der nu er etableret en 3. arbejdsplads i receptionen. 

 

Pkt. d Økonomi – status  
Erik Broby gennemgik bilag med oversigt over Seniorhus Odenses økonomi for 2014. Det udviser 
et underskud på ca. 95.000 kr. Imidlertid er der en række indtægter på vej. Bestyrelsen tilsluttede 
sig at nogle indtægter for 2014 konteres på regnskabet for 2015. 
 
 
Pkt. e Seniorhusdag den 21. januar 
Christine Greisen opfordrede til, at man husker at tilmelde sig. Sidste frist er fredag den 16. januar.  
Christian Pedersen spurgte om, hvad vi kan gøre for at få flere til at tilmelde sig. Birthe Bjerre 
mente, at det er et bestyrelsesanliggende for de enkelte bestyrelser, og at det er foreningernes 
ansvar at få bestyrelsesmedlemmerne til at deltage i videst muligt omfang. 
 
 
Pkt. f Generalforsamling 24. marts 
Christine Greisen oplyste, at generalforsamlingen starter kl. 16. CG gennemgik kort frister for 
dagsorden, forslag til dagsordenen og andre praktiske forhold.  
 
Til generalforsamlingen vil der foreligge en ansøgning fra Mødestedet om optagelse i Seniorhus 
Odense. Ansøgningen vil komme på dagsordenen for næste bestyrelsesmøde, hvor den skal 
behandles med henblik på en indstilling til generalforsamlingen. 
 
 
Pkt. g Opfyldning af papir 
Det blev besluttet, at der fremover fyldes papir op efter denne plan: 
Kirsten Lindstrøm: mandag 
Kjeld Espersen: onsdag 
Georg Larsen: fredag. 

 
 
Pkt. h  Eventuelt 
Intet. 
 

Erik Broby, referent. 


